
Økonomichef

Et drømmejob for dig, der vil være en del af en ambitiøs interesseorganisation, der
arbejder med og understøtter nogle af de allervæsentligste opgaver i Danmark. Som
økonomichef brænder du for videreudvikling og modernisering af den økonomiske
virksomhed til gavn for KL’s medlemmer. Og som leder motiveres af at tage
forandringsledelsesopgaven på dig.

KL er alle kommuners fælles talerør og interesseorganisation for Danmarks 98
kommunalbestyrelser. KL arbejder hver dag for, at kommunerne har de bedst mulige
rammer til at prioritere velfærd og økonomi og til at udvikle kommunen lokalt. KL er
samtidig arbejdsgiverorganisation og forhandler overenskomster for kommunernes ca.
500.000 ledere og medarbejdere. Endelig er KL kommunernes samlede videnscenter
og forum for fælles initiativer og beslutninger.

Som økonomichef bliver du overordnet leder for økonomikontorets 12 medarbejdere
heraf en teamleder, der varetager den daglige ledelsesopgave af de fleste
medarbejdere. Du bliver en del af KL’s chefgruppe og en væsentlig sparringspartner
for både direktionen og dine chefkolleger. Du refererer til vicedirektøren.

Du bliver chef for KL’s interne økonomifunktion, hvor du skal styrke udvikling og
modernisering og være medtænker på nye løsninger. Du vil få ansvaret for den interne
økonomistyring, herunder at udarbejde og gennemgå budgetter med de enkelte
områder. Samtidig håndterer den interne økonomifunktion økonomistyrings- og
regnskabsopgaver for en række forskellige typer tilknyttede virksomheder. En
væsentlig opgave er desuden at udarbejde økonomiske analyser af KL’s drift til
direktion mv. Du kommer derfor til at agere i et felt med høj kompleksitet, og hvor
efterspørgslen på dine og dine medarbejderes kompetencer er stor.

For at lykkes i stillingen er det en forudsætning, at du kommer med en faglig tyngde, er
datadrevet og digital stærk, du har en god forståelse for en videnstung organisation og
en oprigtig interesse for personaleledelse samt erfaring med forandringsledelse. Du er
en samlende leder og en værdsat samarbejdspartner, der kan skabe stærke relationer
og gode samarbejder med alle. Du kan formidle komplekse økonomiske
sammenhænge på en klar, troværdig og forståelig måde. Og så trives du i en
organisation, hvor der er plads til både et godt grin og lidt uformel snak, fordi vi er
nysgerrige på hinanden opgaver og fagligheder.

Du kan læse mere om stillingen og KL i den uddybende job- og personprofil her: Job-
og Personprofil

Hvis du har spørgsmål om jobbet, er du meget velkommen til at kontakte vicedirektør
Omer Ciric på tlf. 2026 5201 eller partner i Genitor Trine Kern Schandorff på tlf. 3141
0255 eller ts@genitor.dk

Ansøgningsfristen for stillingen er den 15. marts 2026. Stillingen kan søges på
www.genitor.dk/ledige-stillinger.
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Ja (Ansøg)
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